
Propozice 
Základní informace 
 
První ročník MTB závodu Dolnolhotský BAJK 2020 proběhne v sobotu 27.6.2020 v 
areálu hřiště TJ Sokol Dolní Lhota. Účastníci závodu se letos mohou přihlásit 
pouze do hlavního závodu. 
Vzhledem ke komplikacím způsobeným epidemií v minulých měsících jsme byli letos 
nuceni zrušit původně naplánovaný dětský závod (děti a teenageři) a závod 
elektrokol (nesoutěžní vyjížďka na elektrokolech).  
 
Pořadatelem závodu je kulturní komise zastupitelstva obce Dolní Lhota. 
 
Start a cíl 
 
Start i cíl je v areálu hřiště. Celá akce začíná v 8:00 hod. Start závodu je stanoven na 
10:30 hod. Pořadatel si vyhrazuje právo k časovému posunu startu v případě 
nenadálých událostí. 
 
Trasa 
 
Soutěžní trať pro horská kola o délce 22 km je navržena pro zkušenější 
bajkery/bajkerky. Trať vede v mírném terénu s techničtějšími výjezdy i sjezdy. Závod 
se pojede na 4 kola o délce 4,86 km. Start i cíl bude v areálu hřiště TJ Sokol Dolní 
Lhota. Závodníci vystartují z areálu hřiště a pojedou 1,3 km až k okruhu, kde se 
napojí na okruh a pojedou 4 kola. Po ujetí 4 kol se pak vrátí stejnou cestou do cíle, 
jenž bude v místě startu závodu. Tam, kde začíná okruh, bude pořadatelská služba, 
která bude umisťovat číslice s pořadovým kolem závodu tak, aby žádný účastník 
neztratil přehled o počtu již ujetých kol. 
TRASA  (odkaz) 
Závod bude měřen profesionální chipovou časomírou. 
 

Kategorie 
 
Limit počtu závodníků na startu v letošním 1.ročníku závodu je 100 osob.  
Zájemci se mohou přihlásit do jedné z následujících soutěžních kategorií:  
Muži a ženy od 15 let  

 MA - muži 15-29 let 
 MB - muži 30-39 let 
 MC - muži 40-49 let 
 MD - muži 50+ 
 ZA - ženy 15-39 let včetně 
 ZB - ženy 40+ 

 
 



Měření a výsledky závodu 

 On-line profesionální čipová technologie www.amchrono.cz 

 

Podmínky účasti a registrace 
 
Podmínkou účasti na závodu je registrace a zaplacení startovného. 
 
Startovné = 150 Kč a musí být připsáno na účet pořadatele nejpozději do 23. 6. 
2020. 
Startovné + tričko = 400 Kč a musí být připsáno na účet pořadatele 
nejpozději do 18. 6. 2020.  
- Ochranná přilba je povinná pro všechny závodníky!  
- Zákaz jízdy na elektrokolech.  
Startovné je možné uhradit přímo na místě v den konání závodu a to za cenu 250,- 
Kč. 
 
Závodníci startují na vlastní nebezpečí.  
Závodníci jsou povinni dodržovat pravidla našeho závodu, pokyny pořadatelů a 
obecně platné právní předpisy. 
Účastníci mladší 18-ti let mohou startovat pouze s písemným souhlasem 
zákonného zástupce nebo v bezprostředním doprovodu dospělé osoby. Pro tento 
souhlas je rozhodující přesné datum narození. Bez podepsaného písemného 
souhlasu zákonného zástupce nebude účastníkovi vydáno závodní číslo a nebude 
umožněno závodit. Potvrzení je možné podepsat i v průběhu registrace v den 
závodu. Z důvodů rychlejšího odbavení u registrace doporučujeme rodičům tento 
souhlas vytisknout a podepsat předem. 
Přihlášením na závod nebo podáním přihlášky (on-line, nebo na místě) bere každý 
závodník na vědomí a souhlasí s následujícím čestným prohlášením. 
 
Závodník se pořadatelské službě při registraci prokazuje průkazem totožnosti. 
Bez něj nelze ověřit totožnost a umožnit start v závodu.  
Každý účastník podpisem na přihlášce nebo odesláním on-line formuláře bere 
na vědomí, že během závodu bude pořizován fotografický a audiovizuální 
záznam, který může být zveřejněn pro účely prezentace závodu. Dále dává 
souhlas na dobu časově neomezenou a bez nároku na honorář se zveřejněním 
obrazového materiálu pořízeného v souvislosti se závodem, i když je na něm 
sám uveden a dále dává souhlas se zpracováním svých osobních dat pro 
potřeby tohoto závodu. 
 
Program 
 
8:00 Začátek + dodatečná registrace nových závodníků na místě 
8:30 Registrace předem přihlášených závodníků (výdej startovních čísel, chipů, 
stravenek) 
10:00 Konec registrace 
10:30 Start závodu 



14:30 Vyhlášení výsledků a předávání cen 
 
Důležité informace pro závodníky             
Startovné zahrnuje 

 Zdravotní a pořadatelskou službu 
 Technický servis na trati a v cíli (servis kol, mytí kol, šatny a sprchy) 
 Startovní číslo a servis měření času 
 Stravenku na teplé jídlo a nápoj 
 Parkoviště pro auta 
 Sprchy v zázemí TJ Sokol Dolní Lhota 
 Tlaková myčka nebo hadice pro umytí kol 
 Občerstvení v průběhu závodu 

Kdy se startovné nevrací 

 V případě neúčasti se startovné nevrací 
 V případě zrušení závodu z důvodu vyšší moci se startovné nevrací 

Doporučení pořadatele 

 Doporučujeme individuální úrazové připojištění a pojištění zodpovědnosti způsobené 
druhým osobám. 

 Doporučujeme lékařskou prohlídku a důkladně zvážit aktuální zdravotní stav. 

Diskvalifikace 
 
Závodníci budou diskvalifikování v těchto případech: 
- jízda bez přilby 
- účast v závodě pod cizím jménem 
- vybočení ze závodní trati či zkracování závodu 
- výměna startovního čísla 
- nesportovní chování 
- odstartování v nesprávné kategorii 
- užití cizí pomoci 
Vedení závodu si vyhrazuje právo v případě nutnosti diskvalifikovat účastníka 
závodu. 


